
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 147 DEL 25-09-20    
 

N. REG. GEN. 225 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE  RICHIESTA DI RATEIZZAZIONE SOLLECITO 

  TARI 2014 - NR.25 - PROT. 3164 DEL 07/08/20 - B.F. 

  - PROVVEDIMENTI IN MERITO 

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA l’istanza presentata dal contribuente B.F. registrata al protocollo di questo Ente al n. 3765 del 

24/09/2020 con la quale si chiede la rateizzazione della somma dovuta di € 412,00 relativa al sollecito 

TARI n. 25, emesso per l’anno 2014, e registrato con prot.3164 del 07/08/2020; 

VISTO l’art. 15bis “Rateizzazioni” del Regolamento Comunale delle entrate, anche tributarie, 

comprensivo delle norme previste dallo Statuto del Contribuente, approvato con D.C.C. n. 35 del 

28.12.1998 e s.m.i.; 

PRESO ATTO, del particolare contesto di crisi economica e finanziaria che ha investito il territorio 

nazionale anche a seguito dei recenti avvenimenti epidemiologici collegati al COVID-19, il Comune ha 

deciso di accogliere la richiesta della Sig. B.F. di rateizzare la somma di € 412,00 in 5 (CINQUE) rate 

mensili, come da richiesta presentata e protocollata da questo Ente in data 24/09/2020 con 

progressivo n. 3765, da pagarsi entro il giorno 30 (trenta) di ciascun mese con decorrenza da 

SETTEMBRE 2020 e scadenza GIUGNO 2021; 

VISTA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si attribuiscono al Legale 

Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022; 

D E T E R M I N A 

- di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la rateizzazione richiesta dal Sig. B:F. della 

somma di € 412,00 relativa al sollecito TARI emesso per l’anno 2014 in 5 (CINQUE) rate mensili, da 

pagarsi entro il giorno 30 (trenta) di ciascun mese con decorrenza da SETTEMBRE 2020 e scadenza 

GENNAIO 2021; 

- di dare atto che all’importo delle rate vanno aggiunti gli interessi di mora conteggiati al tasso di 

interesse legale come previsto dall’art. 802 della Legge 27/12/2019 n. 160; 

- di dare atto che in caso di mancato pagamento, dopo espresso sollecito, di due rate anche non 

consecutive nell’arco di sei mesi nel corso del periodo di rateizzazione, il debitore decade 

automaticamente dal beneficio e il debito non può più essere rateizzato e l’intero importo dovuto è 

immediatamente riscuotibile in unica soluzione come previsto dall’art. 800 della Legge 27/12/2019 n. 

160; 

- di comunicare il presente atto al Sig. B.F. 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 26-09-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 26-09-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 26-09-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 26-09-20 al 11-10-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 25-09-20 


